2023 年 4 月吉日

お取引先 各位

富士フレーバー株式会社

営業部

「ガチョン」リニューアルのご案内

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご厚情を賜わり深くお礼申し上げます。

 さて、日頃よりご愛顧いただいております弊社のメイガ類用フェロモントラップ「ガチョ

ン」を機能性向上の為に、リニューアルすることとなりました。詳細は別紙にご案内させて

いただきます。

3 月以降、従来品の在庫がなくなり次第、順次リニューアル品へ切り替えさせていただき

ます。

今後とも、何卒倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

別紙

「ガチョン」リニューアル内容について

①　セロニウムシートの色と表示名が変更になります

※従来品同様、ルアーに一部色むらが生じることがありますが品質には問題ありません。

②　セロニウムシートの厚みを変更します

セロニウムシートの厚みを15μmから9μmに変更することで、ルアーの取り出しが容易になります。

厚み変更による、有効期限の変更はありません。

③　台紙素材を耐水性紙に変更します

新しい素材の台紙は、湿気の多い場所でもそりが少なくなり使いやすくなります。

従来品(メイガ)

ルアー（黄色）

リニューアル品(メイガ)

表示名

ﾒｲｶﾞ TOBACCO MOTH

INDIAN MEAL MOTH

表示名

GACHON

メイガ TM＆IMM

従来品(ガイマイ)

ルアー（銀色）

リニューアル品(ガイマイ)

表示名

ｶﾞｲﾏｲﾂﾂﾞﾘｶﾞﾒｽ

RICE MOTH F

表示名

GACHON

ガイマイ RM F

ルアー（金色）

ルアー（金色）

①商標Rマークの除去 ⑤二次元バーコード追加 ⑨ルアー添付位置のデザイン変更

②裏面文字色の変更 ⑥説明文の削除

③業務用表記の追加 ⑦組立図の削除

④メイガ類のデザイン変更 ⑧商品ロゴの追加

従来品

主な変更点

リニュー

アル品

④　台紙デザインの変更

①

②

①

③

④
⑤

⑦

⑧

⑨

②

④
⑥

⑨

①商標Rマークの除去 ④メイガ類のデザイン変更 ⑦色むらに関する注釈追加 ⑩部品資材表記の追加

②裏面文字色の変更 ⑤製造販売元表記の除去 ⑧図中注釈の追加

③業務用表記の追加 ⑥商標注釈表記の除去 ⑨リサイクルマーク除去

⑤　化粧箱デザインの変更

主な変更点

従来品

リニュー

アル品

e
x
is

ti
n

g
 p

ro
d

u
c
t

re
n

e
w

a
l
p

ro
d

u
c
t

Design:

Some text descriptions

and layout change

Major changes

e
x
is

ti
n

g
 p

ro
d

u
c
t

re
n

e
w

a
l
p

ro
d

u
c
t

Design:

Some text descriptions

and layout change

Major changes

①

④

②

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

①商標Rマークの除去 ④PSからPCS、個へ変更

②製造・販売元表記の削除 ⑤ダンボールリサイクルマークの追加

③業務用表記の追加

これまで、粘着面の幅のバラツキについて、多くのお客様からご指摘を頂いておりました。今回のリニューアルで

は、工程改善により、粘着面幅の安定化（規格値からのバラツキの最小化）を図りました。これまでお使いいただい

た商品と比べリニューアル品は粘着面幅が広い、もしくは狭いと感じられることもあるかと思いますが、従来品とリ

ニューアル品で捕虫性能に差はございませんので、予めご了承いただきたく存じます。

⑥　ダンボール・デザインの変更

以上、上記内容を変更し、リニューアルいたします。

ご不明点などがございましたら、弊社までお問合せください。

従来品

リニュー

アル品

⑦　有機JAS資材として使用可能です

誘引成分の変更はしていないため、有機JASの登録に変更はございません。

⑧　工程改善に伴う品質の安定化

主な変更点

e
x
is

ti
n

g
 p

ro
d

u
c
t

re
n

e
w

a
l
p

ro
d

u
c
t

Major changes

Design:

Some text

descriptions and

layout change

e
x
is

ti
n

g
 p

ro
d

u
c
t

re
n

e
w

a
l
p

ro
d

u
c
t

Major changes

Design:

Some text

descriptions and

layout change

PS① PS

②

③

④④

④ ④

⑤